
126  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Destino: Cumaru do Norte, Bannach, Santana do Araguaia e Pau D’arco.
Objetivo: distribuir vacinas e seringas de rotina.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12ºCRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 734033
PORTARIA Nº 641 de 25 de Novembro de 2021

Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 0504410.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57210508-1.
CPF: 838.349.742-34.
Período: 01 a 04.12.2021.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte.
Objetivo: participar na Conferência Municipal de Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12ºCRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 734043
PORTARIA Nº 639 de 25 de Novembro de 2021

Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 28.11 a 03.12.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: participar da reunião técnica de Alinhamento da Ouvidoria, 
Serviço de Atendimento ao Usuário (SAU), Humanização e GT-CAGHMR/
DDRA, e orientações referentes ao novo sistema OUVIDORSUS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12ºCRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.
 .

Protocolo: 734026
PORTARIA Nº 642 de 25 de Novembro de 2021

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: João Magalhães de Carvalho.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811.
CPF: 178.089.792-87.
Período: 06 a 09.12.2021.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e São Félix do Xingu.
Objetivo: realizar o monitoramento nas ações de VISAMB quanto aos pro-
gramas - Vigilância da Qualidade da Água para Consumo Humano (SISA-
GUA), Vigilância de População Exposta a Agrotóxicos (VSPEA), Vigilância 
de População Exposta a Solo Contaminado.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12ºCRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 734056
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

 PORTARIA Nº 43 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
I- Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial dos Bens 
Móveis e Bens de Consumo do Almoxarifado da SESPA no âmbito do 13º 
CRS;
II- A comissão que desenvolverá este trabalho será composta pelos se-
guintes servidores:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO, matricula n°5913119-1- Ag. Adminis-
trativo;

DENILSON SILVA CORDEIRO matricula n° 1086775, Guarda de Endemias;
JOAS HELENO SOARES DE SOUZA matricula n° 57233233-1, Ag. de Artes 
Práticas;
ELIELSON JUNIOR MOTA CORRÊA matricula nº 5913127-1, Ag. De Portaria.
III- comissão deverá realizar o levantamento físico dos Bens Móveis e ve-
rificar seu estado de conservação, além dos Bens de Consumo do Almo-
xarifado;
IV- a presente portaria de comissão terá validade de 01 (um) ano e prazo 
de 30 (trinta) dias a partir da data de publicação para conclusão dos traba-
lhos; prorrogável por igual período para os casos devidamente justificados;
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI- Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 25 de Novembro 
de 2021.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 733561

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 817/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e aquelas 
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, ma-
trícula nº 57229795/1, no seu impedimento ARTHUR DOMINGO ZAHLUTH 
NETO, Matrícula n° 57193048/3, Ambos lotados na Divisão  de serviços 
Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 
031/2021, firmado com a empresa RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP, cujo objeto é a prestação de serviço de confecção de cópia de cha-
ves e fechadura de confecção de carimbos e serviços de abertura de tro-
ca de segredos de fechadura para o período de 12 meses. Processo nº 
2021/634940 (PAE).
Diretor Geral em exercício -JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.
 

Protocolo: 733691
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 818/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PONTO, matrícu-
la nº 581810182, no seu impedimento a servidora MARINETE DO SOCOR-
RO DE BRITO, Matrícula n° 661, ambos lotados no Departamento de Am-
bulatório do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 
098/2021 – SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, n° 099/2021 – 
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, N° 100/2021 – HEMOCARD 
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR, N° 101/2021 RCL COMERCIO E 
SERVIÇOS, N° 102 SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MJEDI-
CAMENTO HOSPITALAR, 103/2021 – RODRIGUES COMERCIOS, SERVIÇO E 
PROMOÇÃO DE EVENTOS, cujo objeto é o fornecimento de material técni-
co. Processo nº 2021/322150 (PAE).
Diretor Geral em exercício JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.

Protocolo: 733654
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 819/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e aquelas 
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar O servidor desta Autarquia, CALUDIA DIZIMIDAS HABER , ma-
trícula nº 54187974/2, no seu impedimento PAULO SERGIO GUZZO JÚ-
NIOR, Matrícula n° 5875501/3, Ambos lotados na Central de Abasteci-
mento Farmaceutico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do 
Contrato nº 096/2021, firmado com a empresa GUERBERT PRODUTOS RA-
DIOLÓGICOS LTDA, cujo objeto é o fornecimento de radiofarmarcos para o 
período de 12 meses. Processo nº 2021/688843 (PAE).
Diretor Geral em exercício -JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.

Protocolo: 733732

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 801/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e aquelas 
previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirurgico do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento e no seu impedimento, HARA-
BIA VERENA CARNEIRO DA COSTA, médica, matrícula nº 843 - IOL, lotada 


